impacto en algunas de las áreas prioritarias mencionadas en el punto 1.6

correspondiente a las regiones que son parte en esta convocatoria serán declaradas
fuera de bases

4. DERECHOS Y OBLIGACIONES

4.I. ITEMES FINANCIABLES CON CARGO A RECURSOS ENTREGADOS POR
CONICYT

4.1..1. Honorarios: se financiará como máximo $2.500.000.- (dos millones quinientos mil
pesos) mensuales brutos por jornada de 44 horas semanales comprobables -o

proporcional por tiempo de trabajo presencial- por el tiempo de duración de la
estadía del/de la científico/a o expertola atraído. Estos montos estarán sujetos al pago
de impuestos.

[...]

responsabilidad de la Institución Albergante determinar el tipo de relación
contractual que se suscite entre ésta y ellla científico/a o experto/a atraído.

4.1..2.Pasajes: se financiará un (1) pasaje de ida y uno (1) de vuelta, punto a punto en clase

económica, hasta un máximo de $1.500.000.- (un millón quinientos mil pesos) por
propuesta.

4.1.3. Viáticos y Traslados: se asignará un máximo de $500.000.- (quinientos mil pesos) por
concepto de traslados dentro de Chile y viáticos relacionados con los seminarios que

el/la científicola o experto/a del extranjero deba realizar durante su estadía.